fl. 1 de 1

EDITAL DE ELEIÇÃO Nº 06/2025 – GUARUJÁ PREVIDÊNCIA
PUBLICA DESISTÊNCIA DE CANDIDATURA

“Publica a desistência de candidatura para a função de Conselheiro do
Conselho de Administração do Processo Eleitoral da Guarujá
Previdência de 2025, e dá outras providências.”

Art. 1º - A Junta Eleitoral do Processo Eleitoral para a eleição dos conselheiros do
Conselho de Administração e do Conselho Fiscal da autarquia Guarujá Previdência para
o quadriênio 2025 - 2029, publica a desistência de candidatura para a função de
Conselheiro do Conselho de Administração do Processo Eleitoral da Guarujá
Previdência de 2025 do candidato nº 08 - Rogerio Costa, por motivos de saúde, após
recebimento de requerimento específico do servidor.

Art. 2º - Ficará impossibilitado ao eleitor optar pelo ex-candidato na urna eleitoral digital
devido a desistência do candidato, conforme constou no artigo primeiro deste Edital.

Art. 3º - A Junta Eleitoral tomará as medidas possíveis e cabíveis para alterar o material
de divulgação e demais ajustes devido à desistência do candidato, conforme constou no
artigo primeiro deste Edital.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Guarujá, 10 de março de 2025.

(assinatura digital)
Edler Antonio da Silva

Presidente da Junta Eleitoral

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

LE
R

 A
N

T
O

N
IO

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

ru
ja

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
A

A
F

-5
2C

9-
C

89
B

-A
29

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
A

A
F

-5
2C

9-
C

89
B

-A
29

A